Филиал

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы «Образовательный центр» имени 81

гвардейского мотострелкового полка п.г.т. Рощинский муниципального

района Волжский Самарской области «Центр внешкольной работы»

Протокол подведения итогов конкурса творческих работ и

видеороликов,  посвящённого 76- летию Победы

в Великой Отечественной войне

от 22.05. 2021 г.

      Согласно плану работы художественной направленности филиала ГБОУ СОШ

«ОЦ» п.г.т. Рощинский «ЦВР» на 2020-2021 учебный год  с 19 апреля по 16 мая 2021

года  в Филиале «ЦВР» проводился конкурс творческих работ и видеороликов,

посвящённый 76- летию Победы в Великой Отечественной войне.

Цель и задачи:
Активизация интереса обучающихся к героическому прошлому нашей Родины;

Формирование патриотизма, уважения к боевым традициям;

Воспитание чувства гордости за наследие Отечества.

Присутствовали:

Председатель  жюри: Вагина Ю.М., методист художественной направленности

Члены жюри:

1.  Богданова М.В., педагог дополнительного образования

2. Чернышкова М.О., педагог дополнительного образования

   Председатель жюри сообщила, что в конкурсе приняли участие 64 обучающихся из

6 объединений Филиала «ЦВР» и 2 школ района: ансамбль танца «Марусечка», ПДО

Шершнева А.В. (14 чел.), «Золотой голос», ПДО Чернышкова М.О. (6 чел.),

«Домисолька», ПДО Сахарнова Н.А. (26 чел.), ВИА «Серебряные струны», ПДО

Намычкин В.А. (4 чел.), «Искусство звучащего слова», ПДО Пиняскина Т.А. (5 чел.),

детская театральная студия «Эпатаж», ПДО Дубровина Г.И. (4 чел)  и обучающиеся ГБОУ

СОШ с. Просвет (2 чел.), обучающиеся ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский (3 чел.)

 По итогам конкурса постановили наградить:

В номинации «Памяти павших будьте достойны!» - конкурс чтецов

в младшей возрастной категории (7-10 лет)

1 место
Любаева Мария, объединение «Искусство звучащего слова», ПДО Пиняскина Т.А.

Варюхин Тимофей, ГБОУ СОШ с. Просвет

2 место

Жихарева  Ирина, объединение «Искусство звучащего слова», ПДО Пиняскина Т.А.

Ноздрина Валерия, объединение «Искусство звучащего слова», ПДО Пиняскина Т.А.

3 место

Вельмяйкин Никита, объединение «Искусство звучащего слова», ПДО Пиняскина Т.А.

Романова Дарья, ГБОУ СОШ с. Просвет

Антонов Михаил, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А.

Приз зрительских симпатий

Редичев Артём, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А.

в средней возрастной категории (11 -14  лет)

Юферова Полина, «Искусство звучащего слова», ПДО Пиняскина Т.А.

В номинации «Никто не забыт, ничто не забыто!» - конкурс театральных

постановок, литературно – музыкальных композиций, агитбригад

В  средней возрастной категории (11-14 лет)

1 место

Багаев Ярослав, Ефимов Кирилл, Рыжков Роман, детская театральная студия

«Эпатаж», ПДО Дубровина Г.И.

2 место

Акчурина Диана, Габова Валерия, Нарцева Полина, ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т.

Рощинский

3 место

Ефимов Кирилл, Наумова Виктория, детская театральная студия «Эпатаж», ПДО

Дубровина Г.И.

В номинации «Помним, гордимся и чтим!»- конкурс хореографических, вокальных,

и инструментальных композиций

Соло

в средней возрастной категории (11-14 лет)

1 место

Ковалёва  Алина, вокальный ансамбль «Золотой голос», ПДО Чернышкова М.О.

2 место

Редичева Анастасия, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А.

в старшей возрастной категории (15-18 лет)

1  место

Гарипова Альбина, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А

Ансамбль

в младшей возрастной категории (7-10 лет)

1 место
Вокальный ансамбль «Золотой голос», ПДО Чернышкова М.О.

2 место

Вокальный ансамбль «Домисолька», ПДО Сахарнова Н.А.

В номинации «Хореографическое искусство»

в смешанной возрастной категории

1 место

Ансамбль танца «Марусечка», ПДО Шершнева А.В.

Предложения: Продолжить работу в данном направлении.